Notula de hac dictione que Hevmad in originali priuilegio
zwetlensis monasterij nominatur.

Notandum quod Hevmad in originali priuilegio hu-
ius domus indeterminate ponitur et idcireo in pluribus
locis palustribus primi fundi zwetlensis monasterij intel-
ligi datur Hevmad enim teutonice falcacionem seni deno-
tat latine. Ex hoc patet quod omnia loca palustria et fe-
num germinancia in primo fundo uel circulo zwetlensis
cenobii in hoc uocabulo designantur, veluti prata iuxta
grangiam Retschen, iuxta grangiam Erlech, iuxta gran-
giam Petzleins, iuxta Ritzmans et Dürrenhof ex altera
parte silue iuxta Hermans et Wildungs inter Walthersslag
et Perndorf, iuxta uiam que aliquando Pechemsteich sed
modo Pehemweg nominatur. Item iuxta Stralbach in eo
loco qui Weitraber weg nuncupatur. Item iuxta Gerlöss
et Guetentanne quod modo mutato nomine Guetenprunn
appellatur et hiis similia que intuentibus satis patent.

Incipit descriptio domini Hermanni primi abbatis zwetlen-
sis monasterii de domino Pilgrimo plebano zwetlensis pa-
rochie qui fuit domini Hadmari primi fundatoris frater.

Simplex est uia ueritatis, idcireo nos simplici nar-
ratione pandimus negotium claustris nostri Zwetil. Ami-

^{*)} Diese ganze Seite nimmt eine Federzeichnung ein, welche die Be-
sitzungen von Zwetel und in Medallions die Porträts der Hauptwohl-
thäler, darstellt.

cus noster dominus Pilgrimus frater Hadmari fundatoris nostri cenobii multis precibus diu nos fatigans ut uilla nostra que dicitur Rvthmars a nobis ei concedetur. Diu autem nobis vna cum fratribus nostris renuentibus, tandem prefatus Pilgrimus venerandis et dilectissimis patribus atque coabbatibus nostris, uidelicet domino Adam de Ebra et domino Gotescalco de sancta Cruce conductis, omni nisu instabat, ut eorum auxiliis et suggestionibus opus ceptum perageret. Nos autem licet ex magna parte fratribus nostris contradicentibus mediabantibus abbatibus et consulentibus consensimus et cessimus, ea uidelicet conditione, vt quandocumque fratres nostri in posterum reposcerent uillam absque molestia et contradictione monasterio redderet. In uilla autem sunt xxx mansiones. Acta sunt hec secundo anno postquam traditus et consignatus est nobis locus abbatie. Item post spacium uix duorum annorum cum cepissemus uillam nostram destruere, que dicitur Reschen, denuo dominus Pilgrimus multis precibus et magnis promissionibus uehementer instabat ut ei prefata grangia permitteretur, promittebat autem se magnificaturum exaltaturum et edificaturum grangiam illam omnibus modis in pomerijs in uivarijs in aluearijs apum ultra omnem ordinem nostrum sed et excolendam reliquam partem que inulta est. Nos autem omnia bona sperantes a prefato uiro permisimus ei locum cum consilio fratum nostrorum licet paucorum usque ad obitum eius ea causa ut promissa bona in prefato loco perficeret. Ipse uero in necessitate nostra tunc imminenti xv marcas mixtim cum nummis nobis concessit. In grangia autem plusquam decem mansiones exculte sunt, sed silua ex altera parte ripe est pleniter ad xxx mansiones et pertinet ad grangiam quam simul ei permisimus excolendam et terminatur a uia trita que ascendit a ualle per obliquum montis in uillam que dicitur Radywanes et imminet monti. Item interiecto paucō tempore uenit ad nos prefatus dominus Pilgrimus con-

sulens nobis ne siluam nostram negligeremus sed excole-
remus, quod ex magna parte iam ceciderat. Cui respon-^{z. col.}
dimus nec facultatem habere nec homines, qui id face-
rent, congregare posse. Ille autem se obtulit dicens, id se
facturum si ei permetteremus locum. Nobis autem ren-
nuentibus et dicentibus quia si excoleret ipse locum non
nobis redderet, sed omnino alienaret, tunc omnino pro-
misit se id non facere, sed causa anime sue uelle exco-
lere et post mortem suam sicut alia omnia nobis reddere.
Quibus bonis promissionibus eius consensimus et per-
missimus ei locum ad excolendum. Ille uero statim cepit ex-
colere locum, constructaque villa que dicitur Stralbach
que adhuc usque excolitur et ualde dilatatur. Hec ideo
omnia concessimus karissimo amico nostro domino Pil-
grimo ad tempus uite sue quoniam sepe nobis promitte-
bat occulte et manifeste omnia sua claustro nostro se
daturum et sibi deum heredem facturum, quippe quia
heredem alium non haberet. Acta sunt hec omnia infra
spacium inj^r annorum. Hec autem omnia ego Hermann-
nus abbas diligenter et simplici narratione uolui annotari,
ut in posterum nota futuris essent, ne forte dampnum
aliquid domus nostra paciatur, quod tamen minime spe-
ramus. Est autem terminus allodij nostri in parte septen-
trionali a riuolo qui influit fluuim Champ, iuxta molen-
dinum Jerinc qui ascendit per uallem usque in uiam anti-
quam que vocatur Polanstich, que uia tenditur usque ad
locum qui dicitur Hovmade inde quoque per transversum
et indirectum tenditur usque ad aliam uiam que antiqui-
tus vocabatur Beheimsteich. Hec uero uia ex altero latere
est certissimus terminus diuidens se a predicta uia in lo-
cum cuius uocabulum est Gvtentannen et ueniens usque
ad fluuim qui Zwetel dicitur, inde procedit usque ad
alium fluuim qui maior nuncupatur Champ. Quicquid
preterea hijs duabus ujs infra predictum terminum con-
cluditur in aquis uel aquarum decursibus, pratis, siluis
cultis et incultis uel excolendis traditum est nobis a pio

et illustri viro Hadmaro de Chvopharn, karissimo et gloriose duce nostro Liupoldo consentiente, adiuuante et rogante gloriosissimo et pio imperatore Chvnrado per cuius primum priuilegium confirmatum est, sed et postmodum per beatum ac pijssimum Innocencium apostolicum cum horribili anathemate etiam ipsius priuilegio omnimodis comunitum.

Notula de eadem materia.

Notandum quod hec concessio domini Hermanni
13. Blatt, 1. Seite, 1. Col. primi abbatis zwetlensis in magnum dampnum cessit
 domui nostre quia videlicet Rvedmars et Retschen multis annis a monasterio nostro sunt alienata, sed temporibus secundi Levpoldi ducis Austrie cum maximis laboribus reacquisita, sicut postea patebit. In Stralbach vero superiori media pars adhuc est amissa et per fundatorum violenciam abstracta a monasterio, media uero pars eiusdem ville etiam est per emptiones satis graues reacquisita. Villa vero que inferius Stralbach dicitur, adhuc est alienata cum quibusdam possessionibus intra prescriptum circulum annotatis. Attamen adhuc monasterium zwetlense pro maiori confirmatione possessionum suarum apud sedem apostolicam sicut infra patebit dinoscitur laborasse.